
ANOTACE 

Diplomová práce se zabývá diferenciací výuky učebními úkoly na 1. stupni 

ZŠ. Teoretická část nabízí možné způsoby a postupy, jak efektivně využít 

učebních úkolů ve výuce tak, aby rozvíjely všechny žáky a zároveň je i 

motivovaly k další činnosti. Dále pak souhrn kompetencí, které učitele 

uschopňují k diferenciaci výuky tvorbou a zadáváním variant učebních 

úkolů, ale i možných pochybení, kterých se učitelé dopouštějí při jejich 

zadávání.   

Praktická část řeší, jaké didaktické variace učebních úkolů učitelé při výuce 

využívají k její diferenciaci. Zároveň si ověřuje, zda učitelé zařazují do výuky 

diferencované učební úkoly vědomě a cíleně.  

 

Klíčová slova 

Diferenciace, učební úkol, motivace, kompetence, dovednosti  

 


